

## Kuchenbuffet zum Schulfest am

Kuchen: \_\_\_\_\_

Gebacken von: \_\_\_\_\_

Klasse: \_\_\_\_\_

Zutaten: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Dieser Kuchen enthält die folgenden kennzeichnungspflichtigen Allergene  
(Enthaltenes bitte ankreuzen):

Allergene	Enthalten
a) Glutenthaltiges Getreide	
a1) Weizen (wie Dinkel und Khorasanweizen)	
a2) Roggen	
a3) Gerste	
a4) Hafer	
b) Krebstiere	
c) Eier	
d) Fisch	
e) Erdnuss	
f) Soja	
g) Milch	
h) Schalenfrüchte	
h1) Mandeln	
h2) Haselnüsse	
h3) Walnüsse	
h4) Kaschunüsse- oder Cashewnüsse	
h5) Pecannüsse	
h6) Paranüsse	
h7) Pistazien	
h8) Macadamia- oder Queenslandnüsse	
i) Sellerie	
j) Senf	
k) Sesamsamen (weiße und schwarze)	
l) Schwefeldioxid/ Sulfite	
m) Lupinen	
n) Weichtiere (z.B. Muscheltiere, Tintenfische, essbare Schnecken)	